
 

ZARZĄDZENIE Nr 81/2023 

BURMISTRZA GMINY I MIASTA GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 11 października 2023 roku 

 
w sprawie: zmian w budżecie gminy i miasta na 2023 rok. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity – Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 ze zmianami), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 roku poz.1270 ze zmianami), art. 10 ustawy 
z dnia 7 lipca 2023 roku o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służacych realizacji 

ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 roku, poz 1586), 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 
1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 369.856,23 zł, z tego: 

 -zwiększa się dochody bieżące o kwotę 369.856,23 zł 

2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 1 

do niniejszego zarządzenia.  

§ 2 
 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 369.856,23 zł, z tego: 

 -zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 369.856,23 zł 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 2 

do niniejszego zarządzenia.    

§ 3 
 

Plan finansowy wydzielonego rachunku środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 

rok, przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 4 
 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami określa załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 5 

 
Wykaz zadań  inwestycyjnych z uwzględnieniem zmian w planie wydatków określa załącznik 

nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 6 

 
Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

 1. Po stronie dochodów    48.958.156,83 zł 
 dochody bieżące:           41.585.482,10 zł 
 dochody majątkowe:            7.372.674,73 zł 
 
 2. Po stronie wydatków    55.400.025,38 zł 
 wydatki bieżące:           41.055.905,49 zł 
 wydatki majątkowe:          14.344.119,89 zł 
 

§ 7 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 
 

 



UZASADNIENIE 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 010 "Rolnictwo i łowiectwo", rozdział 

01095 "Pozostała działalność" o kwotę 182.243,88 zł z przeznaczeniem na zwrot części 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego 

zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminę w II okresie płatniczym 2023 roku. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.370.2023.GF z dnia 9 października 2023 

roku. 

 
 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 751 "Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa", rozdział 75108 "Wybory do 

Sejmu i Senatu" o kwotę 54.300,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków na 

zryczałtowane diety członków komisji wyborczych w związku z wyborami do Sejmu 

Rzeczpospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczpospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 

października 2023 roku. Pismo Krajowego Biura Wyborczego nr DJG.801.3.2023 z dnia 6 
października 2023 roku. 

 

  Zwiększa się plan dochodów w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75802 

"Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego" o kwotę 125.173,35 

zł, jednocześnie zwiększa się  plan wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie" o ww. kwotę 
z przeznaczeniem na nagrodę specjalną z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji 

Narodowej. Pismo Ministra Finansów nr ST3.4751.1.14.2023.g z dnia 3 października 2023 

roku. 

 

  Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 85295 

"Pozostała działalność" o kwotę 8.139,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń 
rodzinnych (na wniosek MGOPS). Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 

 

Dokonuje się przemieszczeń w planie wydatków majątkowych pomiędzy zadaniami w ramach 

tego samego działu 900 "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" i rozdziału 90001 

"Gospodarka ściekowa i ochrona środowiska" o kwotę 6.000,00 zł z zadania pn. "Przyłączenie 
osadników do kanalizacji miejskiej na terenie Gryfowa Śląskiego" na zadanie 

pn. "Dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków". 

 

Pozostałe zmiany dotyczą przemieszczeń w planie wydatków między paragrafami w ramach 

tego samego działu i rozdziału. 

 
Sporządził: Marek Kurec 

 

 


